

智通财经APP获悉，7月6日，中银基金披露多只货基及债基2022年二季度报告，成为目前首家披露旗下产品二季报的公募机构，这也标志着公募基金二季报披露正式拉开帷幕。

具体看来，中银基金共计披露12只基金的二季报，其中，有8只债券型基金，包括中银丰实定开债、中银中债1-5年国开行、中银臻享、中银安享、中银欣享等；另有4只货币型基金，包括中银瑞福、中银机构现金管理、中银货币、中银活期宝。

证券代码	证券简称	基金规模(亿元)	基金份额净值增长率二季度(%)	投资类型(一级分类)
004723.OF	中银丰实定期开放	40.74	1.15	债券型基金
010884.OF	中银臻享	18.33	0.92	债券型基金
009924.OF	中银中债1-5年期国开行	38.98	0.84	债券型基金
009255.OF	中银添盛39个月定开	80.74	0.84	债券型基金
007335.OF	中银中债1-3年期农发行	26.51	0.80	债券型基金
013653.OF	中银上海清算所0-5年农发行	43.96	0.78	债券型基金
010083.OF	中银欣享利率债	30.82	0.76	债券型基金
005690.OF	中银安享	15.51	0.69	债券型基金
000539.OF	中银活期宝	422.65	0.49	货币市场型基金
163802.OF	中银货币A	3.01	0.46	货币市场型基金
007708.OF	中银瑞福浮动净值型A	0.01	0.45	货币市场型基金
	中银机构现金管理	8.56	0.42	货币市场型基金

在债券方面，基金经理陈鹤飞在管的中银丰实定开债是首批公布二季报基金中份额净值增长率最高的债基，该基金规模为40.74亿元，成立来回报为25.89%。报告期内，该基金份额净值增长率为1.15%，同期业绩比较基准收益率为0.29%。

同为陈鹤飞管理的中银添盛39个月定开债(009255.SZ)是目前中银基金披露的规模最大的债基，基金规模达80.74亿元，两年任职回报为6.29%。报告期内，该基金份额净值增长率为0.84%，同期业绩比较基准收益率为1.00%。

陈鹤飞在二季报中表示，国内经济方面，二季度经济受疫情冲击大幅下行，5月开始逐步修复，生产修复快于需求，成本约束继续缓解。债券市场方面，二季度债市总体震荡。其中，二季度中债总全价指数持平，中债银行间国债全价指数回落0.13%，中债企业债总全价指数上行0.57%。在收益率曲线上，二季度收益率曲线走势略平坦化。

二季度债券市场总体震荡

。策略上，他保持合适的久期和杠杆比例，优化配置结构，重点配置中短期限利率债和高等级信用债，合理分配类属资产比例。

对于债市及经济宏观面的后市看法，基金经理并无更多预测，但从业内其他专业人士分析来看，短期维度上，在经济复苏不太稳固的阶段，资金面应该不会迅速收紧，债市可能维持震荡格局，中期来看，亦对债市持偏谨慎的态度。

货基方面，

六只货基(含B类、C类)中有五只报告期内净值收益率均低于0.5%。其中，中银货币B份额净值增长率为 0.5241%，同期业绩比较基准收益率为 0.0885%。

基金经理范静在管的中银活期宝货币(000539)为目前中银基金披露的规模最大的货基，基金规模达422.65亿，成立来回报达29.89%。报告期内，该基金份额净值增长率为 0.4910%，同期业绩比较基准收益率为 0.3413%。

范静在半年报中表示，二季度货币政策宽松，央行 4 月下调金融机构存款准备金率 0.25 个百分点，5 月下调 5 年期LPR15bp，债券市场整体呈现区间震荡。该基金二季度维持适当的组合剩余期限，加大同业存单和同业存款的配置，积极把握利率波动中交易性机会，保证了在低风险状况下的较好回报。

农银基金经理黄晓鹏表示，随着疫情防控取得阶段性成果，5月社融总量转好，但从结构上看，票据冲量占比较大，中长期贷款仍然较弱。后续财政政策和货币政策肯定要双双发力，为稳增长保驾护航。随着前期配置的高收益资产逐步到期，二季度货币基金收益率逐步下滑，目前基本上已进入“1”时代。下半年的市场可能会慢慢改变，但中枢收益率预计仍将在偏低的水平震荡整理。